VII. Cum eæ autem id, quod dixerat, lubenter accepissent, et se eum esse secuturas significassent, iis acceptis, solvit in Mylassam civitatem, datque eis habitacula ad quietem accommodata prope templum: quo in loco domum quoque oratoriam excitat Hospita Stephano protomartyri. Intra breve autem tempus constituit etiam monasterium virginum, id quoque sacræ Pauli curæ committens. Toto vero tempore ejus vitæ nemo cognovit, quænam esset, nec cujas, et propter quamnam causam a suis recessisset, et quomodo vocaretur: sed dicebat omnibus, se vocari Hospitam: dicebat hoc sibi esse nomen proprium, et dicendo persuadebat. Porro autem beatus quoque Paulus dicens interrogantibus se adduxisse illas ex Co insula, nec incredibilia nec falsa videbatur dicere. Quocirca earum quoque monasterium dicebatur esse Coorum, sequente scilicet nomine multorum opinionem, et ea quæ fama jactabantur. Cum autem Cyrillus, cui fuerat commissus civitatis episcopatus, tunc e vita excessisset, communi civitatis suffragio decernitur, ut in Cyrilli sede Paulus succedat: quod quidem et statim finem accepit, et is fuit ordinatus.

VIII. Jam vero is creatus Mylassensium antistes, Hospitæ quoque persuadet, ut ad sacrum gradum ascendat, et eam ordinat diaconissam. Quæ quidem postquam fuit ejus fidei mandatus honor diaconatus, quem merebatur quidem, invita tamen accepit: dici non potest, quantis corpus tradiderit laboribus et maxime quod erat assuetum deliciis et lautitiis omnibus, quamdam vere novam et alienam vitam sectata et plane extrinsecam, et veluti materiæ expertem et incorpoream: adeo ut austeram ejus vitam vel procul horrerent dæmones, et nec auderent ad eam omnino accedere. Quæ quidem cum sæpe solveret intensam et asperam exercitationem, non intra duorum aut trium dierum spatium commodebat. Quando autem ad certamina accurate et exarte aggrediebatur, etiam ad septem usque dies permanebat jejuna, pugnans cum naturæ legibus propter legem spiritus. Quinetiam cum sic quoque vix tandem accederet ad cibum capiendum, et ad corpus prope vinculum intueretur, a vino quidem et oleo, et ab oleribus et leguminibus, et a quolibet, ut semel dicam, quo igni admoto utimur, omnino abstinēbat. Porro autem nullum quoque fructum omnino gustabat, sed solo pane satisfaciebat necessitati naturæ: et nec eum adeo leviter et citra laborem admittebat, sed eum lacrymis irrigabat, et thuribuli cinere aspergebat, ut nec ipsum quidem vesci, consolatio, ei esset citra laborem, et liberum a

IX. Fuit autem Hospitæ hic se nutriendi modus per totam suam vitam, a teo ut ipsa cum divino Davide cinerem tanquam panem comederet, et potum cum fletu misceret. Hæc autem faciens, et sic panem doloris comedens (ut rursus dicam, quæ di-

2 Psal. ci, 40. 3 ibid.

vinus David) etiamsi alias ex sororibus, eas tamen duas, quæ ei assidebant, et fugæ fuerant sociæ, latere non potuit: clam enim aspiciabant, quæ ab ea siebant, ita ut ipsæ videntes, non viderentur: imo vero non solum videbant, sed etiam pro viribus studebant imitari. Cum autem tam parce et non nisi necessitate compulsæ aleretur, num fortasse somno aliter utebatur, et sic vim consolabatur corporis, idque multa laborans inedia, et veluti concidens, sustentabat et recreabat? Nequaquam. Sed tam toleranter quidem jejunabat, ut vel hoc solum sufficeret ad dissolvendum robur corporis, etsi nihil esset aliud, quod eam affigeret. Plus autem vigilabat, quam jejunabat, et sic carnem affligobat, tota manu ferens opem spiritui. Id vero ex hoc est evidens, quod cum se, ut solebat, dederet orationi, solejam occidente non prius quam venirent sorores ad cantanda matutina cantica, solvebat orationem: sed nonnunquam deprehendebatur ab eis tollens manus. Aliquando autem cum vespere humi inclinasset genua, tota nox eam sic tenebat jacentem et desilentem, et Deum vehementer orantem: et quod est omnium maxime admirandum, cum illa sic se in vita exercebat, tanta erat ejus humilitas, ut nullus ex iis, qui se gerunt improbissime, posset ea, qua ipsa erat, esse moderatione.

X. Et ut alia omittam, quæ afferrent molestiam propter multitudinem, ea quidem certe, quæ sunt ejus maxime propria et longe apertissima indicia, tradam piis animis, nempe insignem mansuetudinem et quod nemini unquam visa sit irata: charitatem, quæ sorores summo complectebatur amore, et earum curam gerebat: inanis gloriæ magnum odium, indumentorum, quæ vel idiotæ conveniret, utilitatem, et cui nullius æquari posset, frugalitatem: tales enim erant egregiæ illius virginis vestes, quales vel ex iis, qui in foro mendicant, dignatus esset aliquis videri gestare: cordis summam tranquillitatem et serenitatem, quæ ad profundum usque adeo processerat, et eam accepterat qualitatem, ut ex externo habitu esset evidens. Postremo id, quod erat præferendum cæteris, quod esset semper cogitabunda et attentæ, et plane ejusmodi, ut non gaudio diffunderetur. Ex quo hoc consequabatur, ut nunquam viderentur ejus oculi inanes lacrymis, sed semper parturirent aliquid, non secus ac fontes, ex quibus aqua semper scaturit.

XI. Porro autem cum ea esset e vita excessura, erat quidem dies festus beati Ephraim, non quem aluit Syria, sed qui erat civitati notus et familiaris: qui, inquam, præclare rexit sedem Mylassenorum. Episcopus autem Paulus cum toto populo civitatis, ierat ad vicum Leucen. Illic enim erat et templum, et divini Ephraim erant sacræ repositæ reliquiæ, et festum celebrabatur splendide. Illa vero cum ad se omnes sorores accersisset, his verbis apud eas cepit uti, quæ magnam habebant moderationem, et una cum moderatione conjunctum amorem in so-